1

股票代码：600339        股票简称：中油工程     公告编号：临 2021-031

中国石油集团工程股份有限公司

关于子公司项目中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1．该项目目前处于中标阶段，能否签订正式合同尚存在一定的不确定性。

2．如该项目签订正式合同并顺利实施，将对我公司未来 3年的营业收入和利润总

额产生一定的积极影响。

3．项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准。公司将根据项目进展情况按

规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2021年 9月 28日，我公司全资子公司中国石油管道局工程有限公司和中国石油工

程建设有限公司组成的联合体，收到业主泰国国家石油公司发来的泰国国家石油公司

第七天然气处理厂总包项目的授标函，中标金额折合人民币约 27.8亿元，主要情况如

下。

一、项目主要情况

泰国第七天然气处理厂项目位于泰国罗勇府玛塔普油气码头核心区域，占地面积

约 18万平米，处理能力为每年 50亿立方米，项目建成后将替代已经在役运行逾 30年

的泰国第一天然气处理厂。该处理厂在天然气净化的同时，还将分离并回收乙烷、丙

烷、液化石油气、天然气凝析液（NGL）等多种附产品。主要装置包括天然气注入、脱

汞、脱酸、脱水、乙烷回收、分馏和冷却、冷丙烷系统、乙烷处理、销售气压缩外输

等多个工艺单元，并配有产品存储、余热回收、火炬放空、仪表风、甲醇注入、燃料

气、回火冷却水、氮气分配、废水处理、酸尾气处理、除盐水、原水系统、饮用水系

统、厂内发电机组等多种工艺和公共支持系统。该项目要求的产品回收率、能耗、环

保等指标均达到国际领先标准。合同工期暂定 39个月（含质保期 12个月）。

2

二、招标方情况介绍

泰国国家石油公司（PTT）总部设在首都曼谷，又称泰国石油管理局，是泰国工业

部下属的两大部门（矿产资源局和石油管理局）之一，代表政府在泰国国土领域内行

使石油天然气等资源的管理权，主要业务为：负责政府所拥有的石油资源的勘探和开

发；负责石油炼制及油品的储存和销售；负责石油的利用、管道输送及天然气的加工

处理等。

三、取得授标意向函对公司的影响

联合体中标合同额由泰铢和美元组成，折合人民币 27.8亿元，如后续该项目签订

正式合同并顺利实施，将对我公司未来 3年的营业收入和利润总额产生一定的积极影

响，有利于我公司在泰国油气储运工程建设业务的进一步巩固和拓展。

四、风险提示

该项目目前处于获得授标意向函阶段，签署相关合同尚存在一定的不确定性，合

同条款和合同履行以最终签署的合同为准，公司将依据合同签署及项目后续进展履行

信息披露义务。

我公司下属中国石油管道局工程有限公司和中国石油工程建设有限公司具有丰富

的油气储运设施及油气田地面工程海外建设经验，现有的技术、资源能够满足该项目

的实施。该项目市场、政策、法律、安全等方面的风险相对较小，公司将切实全面管

控风险，确保项目安全平稳高效运行。在合同履行过程中如果遇到项目实施所在国家

的社会、经济、政治、市场以及业主方筹资等不可预计的或不可抗力等因素，有可能

会影响合同的签署和正常履行，请投资者注意投资风险。

五、备查文件

项目授标函。

中国石油集团工程股份有限公司

2021年 9 月 29日